
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах республиканского конкурса методических и дидактических 
разработок для педагогов образовательных организаций  

«Путь к здоровью: педагогические решения» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 13.11.2024 г. № 1553 «О проведении республиканского конкурса 
методических и дидактических разработок для педагогов образовательных 
организаций «Путь к здоровью: педагогические решения» в ноябре-декабре 2024 
года проведен республиканский конкурс методических и дидактических 
разработок для педагогов образовательных организаций «Путь к здоровью: 
педагогические решения». 

На конкурс было представлено 22 работы. 
На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри, 

 
п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Утвердить список победителей и призеров республиканского конкурса 
методических и дидактических разработок для педагогов образовательных 
организаций «Путь к здоровью: педагогические решения» (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров республиканского конкурса 
методических и дидактических разработок для педагогов образовательных 
организаций «Путь к здоровью: педагогические решения» дипломами 
Министерства образования и науки Республики Адыгея и ценными призами. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Р.Н. Афаунова, начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения социальной защиты участников 
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства 
образования и науки Республики Адыгея. 
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

  



Приложение  
 

 
Список победителей и призеров  

республиканского конкурса методических и дидактических разработок для педагогов 
образовательных организаций «Путь к здоровью: педагогические решения» 

 
Номинация «Активная перемена» 

№  
п/
п 

ФИО Должность 
Наименование ОО Средний 

балл Место 
1.  Азарова Айна 

Владимировна 
учитель начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гиагинского района «Средняя 
общеобразовательная школа №1 им. 
А.Г. Сапрунова» 

32,8 1 

2.  Сапиева Саида 
Хасановна 
 

учитель русского 
языка и литературы, 
воспитатель 

Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Республики Адыгея «Адыгейская 
республиканская школа-интернат для детей 
с нарушениями слуха и зрения» 

30,5 2 

3.  Лутай Елена 
Валерьевна 

учитель химии и 
биологии 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр №2 Майкопского 
района» 

28,4 3 

Номинация «ЗОЖ через искусство» 
4.  Сущенко Алла 

Сергеевна 
 

учитель ИЗО Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 28» пгт. Яблоновский 
Тахтамукайского района Республики 
Адыгея 

30,8 1 

5.  Айсагурова 
Анна 
Николаевна 

старший воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида №24» 

28,6 2 

Номинация «ЗОЖ. В поход пойдешь?» 
6.  Симонова Диана 

Дмитриевна  
 

учитель начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№2» х. Дукмасов Шовгеновского района 
Республики Адыгея 

31,9 1 

7.  Патокова Зарема 
Рамазановна 

учитель начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Д.А. Ашхамафа» 
А. Хакуринохабль Шовгеновского района 
Республики Адыгея 

31 2 

8.  Удычак Гошнаго 
Алиевна 

учитель начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Ю. К. Намитокова» а. Понежукай 
Теучежского района Республики Адыгея 

30,7 3 

  
 

 


